D
 2
.9
02
.1
.0
/0
5.

2.1 GRÖSSE 1
 INHALT
 Bestellschlüssel 2.1.1 Aussenzahnradmotor
 Technische Informationen 2.1.2 Kenngrößen
  2.1.3 Hydraulikflüssigkeiten
  2.1.4 Viskostiätsbereich
  2.1.5 Temperaturbereich
  2.1.6 Dichtungen
  2.1.7 Filtration
  2.1.8 Montagehinweise
 Abmessungen 2.1.9 Abtriebswellen
  2.1.10 Montageflansch
  2.1.11 Leitungsanschlüsse
  2.1.12 Leckölanschluß
  2.1.13 Gehäuseabmessungen
  2.1.14 Kennlinien
8
D
 2
.9
13
.1
.1
/0
5.
16
  MGE101 – 250 – R  B  Q  1 – N – XXXX
Aussenzahnradmotor
Größe 1
Schluckvolumen
 100 1,07 cm³/U
 150 1,60 cm³/U
 200 2,13 cm³/U
 250 2,67 cm³/U
 315 3,34 cm³/U
 400 4,27 cm³/U
 500 5,34 cm³/U
 630 6,67 cm³/U
 800 8,51 cm³/U
Drehrichtung (vom Ende der Welle aus gesehen)
R im Uhrzeigersinn
L entgegen dem Uhrzeigersinn
B Bidirektional, Leckölanschluss aussermittig
Welle
B konische Welle 1:8
Z Sonderwelle (nur auf Anfrage)
Montageflansch
Q Rechteckflansch Zentrierung Ø 25,4 mm
Z Sonderflansch (nur auf Anfrage)
Leitungsanschlüsse
1 Rohrgewinde ISO 228-1
3 Gewinde UN 2B SAE O-Ring-Boss
5 Quadratflansch DIN 3901/ ISO 8435
9 Sonderausführung (nur auf Anfrage)
Dichtungen
N NBR (standard)
V FPM
Modifikationsnummer
XXXX wird vom Hersteller festgelegt
Nicht alle Varianten des Bestellschlüssels sind möglich!
Sondertype auf Anfrage möglich
BESTELLSCHLÜSSEL
2.1.1 Aussenzahnradmotor
9
D

5 Quadratflansch
DIN 3901/ ISO 8435
Bestellschlüssel Schluckvolumen Eingang
G
Ausgang
G
1 1 ... 4 cm³ G 3/8 G 3/8
5 ... 8 cm³ G 1/2 G 1/2
Bestellschlüssel Schluckvolumen Eingang
U
Ausgang
U
3 1 ... 6,3 cm³ 3/4-16 UNF-2B 9/16-18 UNF-2B
8,0 cm³ 7/8-14 UNF-2B 3/4 16 UNF-2B
Schluckvolumen
A ØB ØC D E
1,0 ... 8,0 cm³ M10 22 9 13 0,5
Bestellschlüssel Schluckvolumen Eingang Ausgang
F E d F E d
5 1 ... 8,0 cm³ 13 30 M6 8 30 M6
13
D
 2
.9
13
.1
.1
/0
5.
16
2.1.13 Gehäuseabmessungen
Bezeichnung Schluck-
volumen Schluckstrom Nenndruck max.
Drehzahl Abmessung
[cm³/U]
bei
1500 U/min
[l/min]
bei

2.2 GRÖSSE 2
 INHALT
 Bestellschlüssel 2.2.1 Aussenzahnradmotor
 Technische Informationen 2.2.2 Kenngrößen
  2.2.3 Hydraulikflüssigkeiten
  2.2.4 Viskostiätsbereich
  2.2.5 Temperaturbereich
  2.2.6 Dichtungen
  2.2.7 Filtration
  2.2.8 Montagehinweise
 Abmessungen 2.2.9 Abtriebswellen
  2.2.10 Montageflansch
  2.2.11 Leitungsanschlüsse
  2.2.12 Leckölanschluss
  2.2.13 Gehäuseabmessungen
  2.2.14 Kennlinie
20
D
 2
.9
13
.2
.1
/0
5.
16
  MGE102 – 1050 – R  B  R  1 – N – XXXX
Aussenzahnradmotor
Größe 2
Schluckvolumen
 400 4,95 cm³/U
 630 6,61 cm³/U
 800 8,26 cm³/U
1050 10,90 cm³/U
1120 11,23 cm³/U
1400 14,53 cm³/U
1600 16,85 cm³/U
1900 19,09 cm³/U
2000 21,14 cm³/U
2500 26,42 cm³/U
2780 28,21 cm³/U
Drehrichtung (vom Ende der Welle aus gesehen)
R im Uhrzeigersinn
L entgegen dem Uhrzeigersinn
B Bidirektional, Leckölanschluss aussermittig
Welle
A konische Welle 1:5
B konische Welle 1:8
E Zahnwelle SAE A - J 498B 9T
G Zahnwelle SAE J 498B 11T
Z Sonderwelle (nur auf Anfrage)
Montageflansch
N 2-Lochbefestigung Zentrierung Ø 50 mm
R Rechteckflansch Zentrierung Ø 36,5 mm
T Rechteckflansch Zentrierung Ø 80 mm
W SAE J 744 82-2 A Ø 82,55 mm
J Vorsatzlager Rechteckflansch Ø 36,5 mm
K Vorsatzlager Rechteckflansch Ø 80 mm
Z Sondergflansch (nur auf Anfrage)
Leitungsanschlüsse
1 Rohrgewinde ISO 228-1
3 Gewinde UN 2B SAE O-Ring-Boss
4 Quadratflansch (ital. Design)
5 Quadratflansch DIN 3901/ ISO 8435
7 SAE Flansch metrisches Gewinde
8 SAE Flansch UNC Gewinde
9 Sonderausführung (nur auf Anfrage)
Dichtungen
N NBR (standard)
V FPM
Modifikationsnummer
XXXX wird vom Hersteller festgelegt
Nicht alle Varianten des Bestellschlüssels sind möglich!

4 Quadratflansch
(ital. Design)
Bestellschlüssel Schluckvolumen Eingang Ausgang
E F d E F d
4
4.0 ... 11.2 cm³ 30 13 M6 30 13 M6
14 ... 27,8 cm³ 30 13 M6 40 19 M8
E
F
4xd
5 Quadratflansch
DIN 3901/ ISO 8435
Bestellschlüssel Schluckvolumen Eingang Ausgang
E F d E F d
5 4.0 ... 27,8 cm³ 35 15 M6 40 20 M6
4xd
F
45°
E
8 SAE-Flansch m. UNC-Gewinde
Bestellschlüssel Schluckvolumen Eingang Ausgang
F H L d F H L d
8
4.0 ... 11.2 cm³ 12,5 38,1 17,5 5/16 - 18
UNC-2B
12,5 38,1 17,5 5/16 - 18
UNC-2B
14 ... 27,8 cm³ 14,5 38,1 17,5 5/16 - 18
UNC-2B
19 47,6 22,2 3/8 - 16
UNC-2B
L
H
Ø F
4xd
7 SAE-Flansch mit metrischem
Gewinde
Bestellschlüssel Schluckvolumen Eingang Ausgang
F H L d F H L d
7
4.0 ... 11.2 cm³ 12,5 38,1 17,5 M8 12,5 38,1 17,5 M8
14 ... 27,8 cm³ 12,5 38,7 17,5 M8 19 47,6 22,2 M10
L
H
Ø F
4xd
27
D
 2
.9
13
.2
.1
/0
5.
16
2.2.13 Gehäuseabmessungen
2.2.12 Leckölanschluss
Bezeichnung Schluck-
volumen
Abmessung
A
[mm]
B
[mm][cm³/U]
PGE102-450  4,95  75,00  25,75
PGE102-630  6,61  77,50  27,00
PGE102-820  8,26  80,00  28,25
PGE102-1050  10,90  84,00  30,25
PGE102-1130  11,23  84,50  30,50
PGE102-1400  14,53  89,50  33,00
PGE102-1600  16,85  93,00  34,75
PGE102-1900  19,09  96,40  36,45
PGE102-2000  21,14  99,50  38,00
PGE102-2500  26,42  107,50  42,00
PGE102-2780  28,21  110,20  43,35
Montageflansch X
[mm]
R Rechteckflansch Ø36,5 mm 18,0
A Rechteckflansch Ø80 mm 18,8
W SAE A Ø82,55 mm 20,0
N 2 Lochbefestigung Ø50 mm 16,0
Rohrgewinde metrisch
ISO 6149
Schluckvolumen A ØB ØC D E
4.0 ... 27,8 cm³ M10 22 9 13 0,5
Leckölanschluß
28
D
 2
.9
13
.2
.1
/0
5.
16
KENNLINIEN
2.2.14 MGE102
Motorkennfelder
Die folgenden Diagramme stellen den Durchfluß über der Drehzahl für Gruppe 2 Motoren dar.